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6 lipca 2006 r. 

 

 

Kolejny buy-back akcji Mostostal Wrocław 
 

Informacja prasowa 
 

Mostostal Wrocław, spółka z Grupy Kapitałowej FAM, podpisała 5 lipca umowę  

z FAM TO SA o zakupie 281 tys. akcji własnych celem umorzenia. Akcje te stanowią 59,3% 

kapitału zakładowego Mostostalu Wrocław S.A. Wartość transakcji wyniosła  

blisko 10,4 mln zł. Cena ewidencyjna sprzedawanych akcji w księgach rachunkowych  

FAM TO S.A. to 4,5 mln zł. FAM wygeneruje na tej transakcji ponad 5,6 mln zł zysku brutto 

w sprawozdaniu jednostkowym. 

W wyniku transakcji udział FAM-u w kapitale zakładowym Mostostalu Wrocław zmniejszył się  

z 87,5% do 59,9 %. Jednak z uwagi na rozdrobnioną strukturę akcjonariatu Mostostalu Wrocław, 

ilość akcji pozostająca w posiadaniu FAM zapewnia całkowitą kontrole nad spółka zależną. 

Na tych samych warunkach Mostostal Wrocław kupił 45 tys. akcji własnych od  spółki „Cynkowanie 

Ogniowe” należącej do Grupy Kapitałowej FAM. Po transakcji sprzedaży, Cynkowanie Ogniowe  

Sp. z o.o. nie jest już akcjonariuszem Mostostalu.  

Uchwała NWZA Mostostalu Wrocław o dobrowolnym umorzeniu akcji powinna zapaść w dniu 7 lipca 

2006 r.  

 

Obecna transakcja jest kontynuacją realizowanej strategii porządkowania struktury Grupy 

Kapitałowej FAM. Pierwsze umorzenie akcji Mostostalu zostało przeprowadzone w listopadzie 2005 

roku. Środki finansowe pozyskane przez FAM w wyniku umorzenia zostały przeznaczone na zakup 

75% udziałów spółki Cynkowanie Ogniowe od Mostostalu.  

Po wydzieleniu działalności cynkowniczej w Mostostalu Wrocław pozostała linia biznesowa związana  

z chłodnictwem. W bieżącym roku prowadzona jest restrukturyzacja kosztowa i kapitałowa tej 

działalności, a po jej zakończeniu planowane jest pozyskanie inwestora strategicznego z branży 

chłodniczej zainteresowanego wejściem do spółki. 

„W ramach Grupy Kapitałowej chcemy rozszerzać działalność na rynku usług zabezpieczeń 

antykorozyjnych. Jest to branża, która umożliwia uzyskiwanie wysokiej rentowności” – informuje 

Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM. „Planujemy realizację inwestycji typu „green field”  

w Specjalnej Strefie Ekonomicznej, która zakończy się w czerwcu 2007 roku. Ponadto rozwijamy 

także obszary spoza głównej działalności spółki, jako element dywersyfikacji ryzyka biznesowego.  

14 lipca zostanie podpisana ostateczna umowa o nabyciu 26,2% akcji spółki Stradom S.A. – 

producenta tkanin syntetycznych” dodaje Janczewski. 

Zakup udziałów w Stradomiu finansowany będzie m.in. z wpływów z emisji akcji Serii D z prawem 

poboru. FAM zamierza pozyskać z emisji 9,74 mln zł. Zapisy na akcje potrwają od 10 do 14 lipca.  
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Dodatkowych informacji udziela: 

Piotr Janczewski 

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215 

fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl 

 

 

INFORMACJE DODATKOWE: 
 
Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółki FAM TO S.A. – podmiot 

dominujący oraz spółki zależne: Mostostal Wrocław S.A., w którym FAM posiada 59,95% akcji oraz Cynkowanie 

Ogniowe Sp. z o.o., w którym 75% udziałów posiada FAM i 25% Mostostal Wrocław. 

 

Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 

aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

 

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  

 

Cynkowanie Ogniowe Sp. z o. o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo skutecznego 

sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń i instalacji 

chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 

przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 


